条件付一般競争入札説明書

この条件付一般競争入札説明書は、陸前高田市が発注する備品に関し、入札に参加 しようとする者(以下「入札参加者」という。)が熟知し、かつ、遵守しなければなら ない一般的事項を明らかにするものである。

- 1 条件付一般競争入札に付する事項
 - (1) 件 名 陸前高田市立博物館備品購入(哺乳類剥製)
 - (2) 品名及び数量等 設計図書のとおり
 - (3) 納 入 期 限 令和3年3月19日まで
 - (4) 納 入 場 所 陸前高田市高田町字馬場前地内 陸前高田市立博物館(新築中)
- 2 入札に参加する者に必要な資格に関する事項 入札に参加する者は、次に掲げる条件を全て満たす者とする。
 - (1) 平成8年4月1日以降に国、独立行政法人又は地方公共団体が発注し、入札執行日までに引渡しが完了した、又はする予定の、博物館法(昭和26年法律第285号)第2条の規定による博物館、又は同法第29条の規定による博物館に相当する施設、又は国、独立行政法人、地方公共団体のいずれかが管轄する施設において、哺乳類剥製の製作又は備品納入を元請として実施した実績を有すること。
 - (2) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号。以下「政令」という。)第167 条の4第1項の規定に該当しない者であること。
 - (3) 政令第167条の4第2項各号のいずれかに該当すると認められる者であって、 その事実のあった後2年を経過していないもの及びその者を代理人、支配人その 他使用人として使用する者でないこと。
 - (4) 会社更生法(平成14年法律第154号)に基づく更生手続開始の申立て又は 民事再生法(平成11年法律第225号)に基づく再生手続開始の申立てがなさ れている者(更正手続開始の決定後、入札参加資格の再認定を受けている場合を 除く。)でないこと。
 - (5) 事業者の代表者、役員(執行役員を含む。)又は支店若しくは営業所を代表する者等その経営に関与する者が、暴力団員(暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成3年法律第77号)第2条第6号に規定する暴力団員をいう。

以下同じ。)又は暴力団(同条第2号に規定する暴力団をいう。)若しくは暴団員と密接な関係を有している者でないこと。

- (6) 資本関係若しくは人的関係がある会社又はこれらと同視しうる関係にある者 (会社法(平成17年法律第86号)第2条第3号に規定する子会社、同条第4 号に規定する親会社、中小企業等協同組合法(昭和24年法律第181号)第 27条の2第1項の設立の許可を受けた中小企業等協同組合又はその組合員等を いう。)が同時に参加していないこと。
- (7) 入札執行日において、陸前高田市物品購入等に係る指名停止等措置基準に基づく指名停止の通知を受け、かつ、その指名停止の期間が満了していない者でないこと。
- 3 入札参加者に必要な資格の確認及び確認結果の通知 入札参加者は、次のとおり入札参加資格確認書類を提出しなければならない。
 - (1) 提出書類
 - ア 条件付一般競争入札参加資格確認申請書 (様式第1号)
 - イ 博物館等展示備品納入実績調書 (様式第2号)
 - ウ 博物館等展示備品納入実績調書に記載した実績が確認できる資料等の写し
 - (2) 提出期限

令和2年10月22日(木)まで ただし、日曜日及び土曜日を除く午前9時から午後5時までとする。

(3) 提出方法

3(1)の書類各1部を11(2)に記載する場所へ提出すること。

- (4) その他
 - ア 提出された書類は、返却しない。
 - イ 提出された書類について説明を求められた場合は、それに応じなければなら ない。
 - ウ 提出された書類を審査した結果、入札参加資格を有すると確認された者に限り、入札に参加できるものとする。
 - エ 審査結果は、令和2年10月27日(火)午後5時までにFAXにより通知する。
 - オ (1)の提出書類は、陸前高田市公式ホームページにより配布する。
- 4 設計図書の縦覧

(1) 設計図書の縦覧期間及び縦覧場所

ア 縦覧期間

令和2年10月15日(木)から同年10月28日(水)(日曜日、土曜日 及び祝日を除く。)午前9時から午後5時まで

イ 縦覧場所

〒 0 2 9 - 2 2 9 2 岩手県陸前高田市高田町字鳴石 4 2 番地 5 教育委員会事務局管理課 電話番号 0 1 9 2 - 5 4 - 2 1 1 1 (内線 2 5 3) 設計書縦覧を行う者は、事前に電話連絡をすること。

(2) 質問事項等

任意の書面により令和2年10月22日(木)までに4(1)イの場所へ提出する こと。

回答は、令和2年10月27日(火)までに連絡する。

5 入札の方法等

- (1) 入札参加者は、代理人に入札させるときは、その委任状を持参させなければならない。
- (2) 入札書は、6に記載の日時に陸前高田市役所4棟第6会議室へ持参しなければならない。郵送、電報及び伝送その他の方法による入札は、認めない。
- (3) 入札会場は、公開とする。
- (4) 入札回数は、3回を限度とし、その都度最低入札価格を公表する。
- (5) 落札の場合で、最低入札者が2以上の場合は、くじ引きにより決定する。
- (6) 入札書は次のことを表示し、押印すること。
 - ア 入札年月日
 - イ 入札参加者の住所、氏名及び印(法人の場合は、所在地、商号又は名称、代 表者の氏名及び印)
 - ウ 宛て名は、「陸前高田市長 戸羽 太」とすること。
 - 工 件名
 - 才 入札金額
- (7) 落札の決定は、入札書に記載された金額に当該金額の10パーセントに相当する額を加算した金額(当該金額に1円未満の端数がある場合はその端数金額を切り捨てた金額)をもって落札価格とする。
- (8) 入札書の記載事項を訂正する場合は、当該訂正部分を線で抹消し、入札参加者

の印で押印して行わなければならない。ただし、金額の訂正は認めない。

- (9) 一度提出した入札書は、書換え、引換え又は撤回することができない。
- 6 入札及び開札の場所及び日時

令和2年10月29日(木)午後1時50分 陸前高田市役所4号棟第6会議室

7 入札保証金

入札保証金は、免除とする。

8 入札の無効又は失格

次のいずれかに該当する入札は、無効又は失格とする。

- (1) 民法(明治29年法律第89号)第90条(公序良俗違反)、第93条(心裡留保)、第94条(虚偽表示)又は第95条(錯誤)に該当する入札は無効とする。
- (2) 入札に参加する資格を有しない者のした入札は無効とする。
- (3) 入札参加者に求められる事項を履行しなかった者がした入札は無効とする。
- (4) 委任状を持参しない代理人のした入札は無効とする。
- (5) 記名押印をしていない入札は無効とする。
- (6) 金額を訂正した入札は無効とする。
- (7) 誤字、脱字等により必要事項が確認できない入札は無効とする。
- (8) 明らかに連合によると認められる入札は無効とする。
- (9) 同一の入札について他人の代理人を兼ね、又は2人以上の代理をした者の入札は無効とする。
- (10) 共同企業体にあっては、その構成全員の記名押印をしていない入札は無効とする。
- (11) 最低制限価格が設定されている場合においては、最低制限価格に満たない価格をもって入札を行った者は失格となり、再度入札に参加することができない。
- (12) その他入札に関する条件に違反した入札は無効とする。
- 9 再度入札に関する事項

最初の入札において落札者がいない場合は、直ちに再度入札を行うものとする。 なお、再度入札をしても落札者がいない場合も同様とする。

- 10 契約に関する事項
 - (1) 契約手続において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨とする。
 - (2) 契約保証金は、契約金額の10分の1以上の額とする。ただし、陸前高田市 財務規則第133条各号の規定に該当する場合は、契約保証金の全部又は一部 の納付を免除する。

11 その他必要な事項

- (1) 入札参加者又は契約の相手方が本件入札又は契約に関して要する費用は、すべて入札参加者又は契約の相手方の負担とし、本件入札が中止された場合等であってもその補償を請求することができないものとする。
- (2) 入札全般に関する事務を担当する部局の名称及び所在地
 〒029-2292 岩手県陸前高田市高田町字鳴石42番地5
 総務部財政課財政係 電話番号 0192-54-2111 (内線161)
- (3) 本入札の設計図書、仕様書等に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 〒029-2292 岩手県陸前高田市高田町字鳴石42番地5 教育委員会事務局管理課 電話番号 0192-54-2111(内線253)